
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV

Direção Geral do CAV

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC

EDITAL N.º 37/2009/CAV

Promove alterações no Edital n.º
36/2009/CAV, o qual abre inscrições para
exame de Proficiência em Espanhol aos alunos
regulares do curso de “Doutorado em Manejo
do Solo” do CAV/UDESC.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas
atribuições, considerando o Regimento do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Agrárias e o ofício nº. 079/09 – PPGAgrarias/CAV, expedido, em 19/10/2009, pelo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias:

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o artigo 4º do Edital n.º 36/2009/CAV, o qual passa a ter a seguinte
redação: “Designar os professores Jaime Antonio de Almeida e Ildegardis Bertol
para a aplicação do exame”

Art. 7º Publique-se para conhecimento dos interessados.

Lages, SC, 23 de outubro de 2009.

________________________________
Adil Knackfuss Vaz

Diretor Geral do CAV


